www.ast.de		  A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- & Regeltechnik
Wir machen Kräfte sichtbar!
Hochpräzise Kraftmessung für jede Anforderung
2 3
Die A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH,
Mess- und Regeltechnik entwickelt, fertigt und
produziert als traditionsreiches und innovati-
ves Unternehmen seit über 25 Jahren auf dem

G H F
E
Typschlüssel A B C D E F G H Gewicht
KSW-3R16 ca. 400 290 ca. 200 165 76 57 145 145 ca. 7,0 kg
KSW-3R38 ca. 700 520 ca. 300 295 95 57 260 260 ca. 39 kg
Typschlüssel A B C D E F G Gewicht
KSW-2R36 379 300 85 46 102 79 42,5 ca. 7,5 kg
KSW-2R44 534 440 115 51 131 93 57,5 ca. 16 kg
22 23
 A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
Seilwächter KSW-2R
Anwendungen
•	 Seilkraftmessungen am feststehenden Seil
Besondere Merkmale
•	 Baugröße KSW-2R36 für Seildurchmesser 16mm
	 bis 36mm, max. Seillast 160kN
•	 Baugröße KSW-2R44 für Seildurchmesser 36mm
	 bis 44mm, max. Seillast 250kN
•	 Signalausgang 4 ... 20mA als Standard
•	 Edelstahl
Maße in (mm)
Überlastungssicherung
Anwendungen
•	 Seilkraftmessungen auf laufendem Gut
Besondere Merkmale
•	 Baugröße KSW-3R16 bis 16mm Seildurchmesser
•	 Baugröße KSW-3R38 bis 38mm Seildurchmesser
•	 Signalausgang 4 ... 20mA als Standard
•	 Material aus Edelstahl
•	 Montage auf gespanntem Seil möglich
Optionen
•	 Impulsgeber für Längenmessung auf Baugröße
	 KSW-3R38
Maße in (mm)
Seilwächter KSW-3R
Überlastungssicherung
ØA
ØB
Ø
4
6,
5
C
R8
0
Typnummer Typcode Nennkraft Nennkennwert A B C
3572004 KUS/100kN/2 100kN ca. 1mV/V 126 101 40
3571706 KUS/100kN/5 100kN 2mV/V ± 0,5 60 25 21
3571972 KUS/100kN/5 100kN 2mV/V ± 0,5 37 21 10.5
3572735 KUS/150kN/2 150kN ca. 1mV/V 168 108 40
3571973 KUS/150kN/5 150kN 2mV/V ± 0,5 37 21 10.5
3573487 KUS/200kN/5 200kN ca. 1mV/V 47 21 21
3573766 KUS/300kN/5 300kN ca. 2mV/V 90 60 21
3571650 KUS/300kN/5 300kN 2mV/V ± 0,5 68 31 21
3573071 KUS/350kN/2 350kN ca. 1mV/V 270 206 66
3570705.01 KUS/500kN/5 500kN ca. 2mV/V 90 60 21
3570705.02 KUS/500kN/5 500kN 2mV/V ± 0,5 80 38 21
3573756 KUS/500kN/5 500kN ca. 1,5mV/V 99.9 68 21
3572054 KUS/1000kN/5 1000kN ca. 2mV/V 196 120 66
3573765 KUS/1500kN/5 1500kN ca. 2mV/V 196 120 66
3570637 KUS/3000kN/5 3000kN 2mV/V ± 0,5 196 120 66
2524
 A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
Anwendungen
•	 Überwachung von Kräften am Seilende von